

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度)
工事地名	島根県益田市須子町～山口県山口市阿東徳佐上地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010002	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津和野	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	164,660
		23) 公告日	令和4年1月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		33,264,050				
巡視・巡回工			式	1		3,996,000				
道路巡回工			式	1		3,996,000				
道路巡回			式	1		3,996,000				内-1号
道路清掃工			式	1		4,027,770				
路面清掃工			式	1		2,029,516				
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃出し有り		km	68	9,002	612,136				単-1号
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通		km	20	68,730	1,374,600				単-2号
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通		m <sup>2</sup>	300	104.8	31,440				単-3号
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・ 塵量普通		m <sup>2</sup>	300	37.8	11,340				単-4号
排水施設清掃工			式	1		1,918,370				
側溝清掃(人力)	無蓋		m	400	370.7	148,280				単-5号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	400	899.1	359,640			単-6号	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桧含む))側溝断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	m	400	1,164	465,600			単-7号	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(桧含む))	m	400	604	241,600			単-8号	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,003	401,200			単-9号	
桧清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満	箇所	50	756	37,800			単-10号	
桧清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満	箇所	50	1,323	66,150			単-11号	
桧清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	1,981	198,100			単-12号	
構造物清掃工		式	1		79,884				
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式(貸与)	km	1.4	57,060	79,884			単-13号	
除草工		式	1		352,980				
道路除草工		式	1		352,980				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	2,000	62.06	124,120			単-14号	
集草		m2	2,000	19.65	39,300			単-15号	
積込運搬		m2	2,000	24.78	49,560			単-16号	
除草処分	刈草	kg	14,000	10	140,000			単-17号	
応急処理工		式	1		20,775,800				
応急処理作業工		式	1		4,993,850				
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	40	18,890	755,600			単-18号	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	20	29,160	583,200			単-19号	
落下物処理	20件以下/1回当たり	件	400	8,663	3,465,200			単-20号	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当たり	枚	50	2,364	118,200			単-21号	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当たり	回	5	14,330	71,650			単-22号	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		15,781,950				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務費		式	1		11,624,550			内-2号	
機械費		式	1		1,094,400			内-3号	
材料費		式	1		3,063,000			内-4号	
仮設工		式	1		4,111,500				
交通管理工		式	1		4,111,500				
交通誘導警備員		人日	150	14,810	2,221,500			単-23号	
交通誘導警備員		人日	150	12,600	1,890,000			単-24号	
雪寒		式	1		3,254,100				
除雪工		式	1		3,254,100				
一般除雪工		式	1		549,000				
除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4	時間	36	15,250	549,000			単-25号	
凍結防止工		式	1		2,534,000				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m <sup>3</sup> 4×4	時間	200	12,670	2,534,000			単-26号	
雪道巡回工		式	1		171,100				
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	回	10	17,110	171,100			単-27号	
道路修繕		式	1		7,923,251				
道路土工		式	1		23,800				
残土処理工		式	1		23,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	10	2,380	23,800			単-28号	
舗装工		式	1		5,690,210				
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))		式	1		1,776,800				
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	800	2,221	1,776,800			単-29号	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,913,410				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クラック処理	加熱注入目地材	m	300	276.7	83,010			単-30号	
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	60	63,840	3,830,400			単-31号	
排水構造物工		式	1		455,540				
作業土工		式	1		81,690				
床掘り	土砂	m3	30	1,741	52,230			単-32号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	10	2,946	29,460			単-33号	
側溝工		式	1		373,850				
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	7,477	373,850			単-34号	
区画線工		式	1		42,640				
区画線工		式	1		42,640				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	354	17,700			単-35号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	124.7	24,940			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		127,850				
道路付属物工		式	1		127,850				
1号張コンクリート		m2	50	2,557	127,850			単-37号	
道路付属物復旧工		式	1		443,840				
付属物復旧工		式	1		443,840				
ガードレール復旧		m	10	4,152	41,520			単-38号	
ガードパイプ復旧		m	10	3,024	30,240			単-39号	
路側標識復旧		基	5	5,824	29,120			単-40号	
標識板復旧		枚	2	66,400	132,800			単-41号	
視線誘導標復旧		本	10	2,673	26,730			単-42号	
大型視線誘導標復旧		本	5	3,466	17,330			単-43号	
車線分離標復旧		本	20	8,305	166,100			単-44号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物補修工		式	1		472,400				
構造物補修工		式	1		472,400				
ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	m	100	4,724	472,400			単-45号	
復旧工		式	1		65,560				
舗装復旧工		式	1		65,560				
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	20	1,015	20,300			単-46号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	2,263	45,260			単-47号	
構造物撤去工		式	1		53,211				
構造物取壊し工		式	1		20,699				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	6,780	6,780			単-48号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	509.1	10,182			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	149.5	3,737			単-50号	
運搬処理工		式	1		32,512				
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,146	6,292			単-51号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,560	1,560			単-52号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	8,220	16,440			単-53号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	8,220	8,220			単-54号	
仮設工		式	1		548,200				
交通管理工		式	1		548,200				
交通誘導警備員		人日	20	14,810	296,200			単-55号	
交通誘導警備員		人日	20	12,600	252,000			単-56号	
直接工事費		式	1		44,441,401				
共通仮設費		式	1		5,946,500				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		678,500					
運搬費		式	1		123,500					
路面清掃車回送費		台	2	15,910	31,820					単-57号
トコ清掃車回送費		台	2	45,840	91,680					単-58号
現場環境改善費(率計上)		式	1		555,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		5,268,000					
純工事費		式	1		50,387,901					
現場管理費		式	1		23,760,000					
工事原価		式	1		74,147,901					
一般管理費等		式	1		12,102,099					
工事価格		式	1		86,250,000					
消費税相当額		式	1		8,625,000					











# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃(機械)	塵埃量0.1m3/km未満 歩道掃出し有り	単位	km	数量	1	単価	9,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.19時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	3,728	3,728	WB432310 単一 60号	
	歩道掃き出し		k m	1	5,274	5,274	WB432320 単一 61号	
	計					9,002		
	単価					9,002	円/km	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	68,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(路肩部・人力)	普通	k m	1	68,730	68,730	CB432510	
	計					68,730		
	単価					68,730	円/km	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量		1	単価	104.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 普通	m 2	1	104.8	104.8	CB432520		
	計					104.8			
	単価					104.8	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・塵量普通	単位	m2	数量		1	単価	37.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(歩道等・人力)	横断歩道橋・地下道 普通	m 2	1	37.8	37.8	CB432520		
	計					37.8			
	単価					37.8	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価	370.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	370.7	370.7	CB433510	
計							370.7		
単価							370.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		1	単価	899.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋		m	1	899.1	899.1	CB433510	
計							899.1		
単価							899.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桝含む))側溝断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ)	清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	400	802.4	320,960	WB433330 単一 62号	
側溝清掃(機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	200	721.8	144,360	WB433340 単一 63号	
計						465,320		
単価						1,164	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(桝含む))	単位	m	数量		単価	604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(単独作業)	清掃作業	0.05m3/m プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	m	400	312.4	124,960	WB433410 単一 64号	
側溝清掃(単独作業)	移動	プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	k m	200	583.2	116,640	WB433420 単一 65号	
計						241,600		
単価						604	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	単位	m	数量		400	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃 (機械清掃工)	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	400	623.5	249,400	WB433310 単一 66号		
管渠清掃 (機械清掃工)	移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	200	758.6	151,720	WB433320 単一 67号		
計						401,120			
単価						1,003	円/m		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価	756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
柵清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	756	756	CB433710		
計						756			
単価						756	円/箇所		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	樹清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価
						1	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,323	1,323	CB433710
計						1,323	
単価						1,323	円/箇所

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	樹清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	単位	箇所	数量		単価
						1	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃 (単独作業)		0.119h/箇所 ブロー式ホッパー 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	箇所	1	1,981	1,981	WB433610 単一 68号
計						1,981	
単価						1,981	円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式 (貸与)	単位	km	数量		単価	57,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	2.74h/km 支給 散水車なし 2本ブラシ式 (貸与) 標準	km	1	57,060	57,060	WB433810 単- 69号	
	計					57,060		
	単価					57,060	円/km	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	除草	肩掛け式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		単価	62.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	肩掛け式 有り	m2	1	62.06	62.06	CB432110	
	計					62.06		
	単価					62.06	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	集草		単位	m2	数量		1	単価	19.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	19.65	19.65	CB432140		
計						19.65			
単価						19.65	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	積込運搬		単位	m2	数量		1	単価	24.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	24.78	24.78	CB432150		
計						24.78			
単価						24.78	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除草処分	刈草	単位	kg	数量	1	単価	10
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草(一般廃棄物)	kg	1	10	10		
計						10		
単価						10	円/kg	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	散乱物処理	100m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/1箇所	箇所	1	18,890	18,890	WYB00016	単一 70号
計						18,890		
単価						18,890	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	1	29,160	29,160	WYB00019 単- 71号	
計						29,160		
単価						29,160	円/箇所	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	落下物処理	20件以下/1回当り	単位	件	数量	1	単価	8,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/1回当り	件	1	8,663	8,663	WYB00037 単- 72号	
計						8,663		
単価						8,663	円/件	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量	50	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	看板等の設置	35枚以下/1回当り	枚	25	2,364	59,100	WYB00018 単一 73号	
	看板等の取り外し	35枚以下/1回当り	枚	25	2,364	59,100	WYB00020 単一 74号	
	計					118,200		
	単価					2,364	円/枚	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	単位	回	数量	1	単価	14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	放置自転車撤去	10台以下/1回当り	回	1	14,330	14,330	WYB00021 単一 75号	
	計					14,330		
	単価					14,330	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 79号	
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 80号	
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4	単位	時間	数量	36	単価	15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	11	14,570	160,270	WB460020	単一 81号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	7	15,090	105,630	WB460020	単一 82号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	11	16,130	177,430	WB460020	単一 83号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	7	15,090	105,630	WB460020	単一 82号
計						548,960		
単価						15,250	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m3 4×4	単位	時間	数量	200	単価	12,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	60	12,030	721,800	WB460160 単一 84号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	40	12,600	504,000	WB460160 単一 85号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	60	13,380	802,800	WB460160 単一 86号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	40	12,600	504,000	WB460160 単一 85号		
計					2,532,600			
単価					12,670	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	単位	回	数量	10	単価	17,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	3	16,290	48,870	WB460210 単一 87号		
雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	2	16,660	33,320	WB460210 単一 88号		
雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	3	18,520	55,560	WB460210 単一 89号		
雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	2	16,660	33,320	WB460210 単一 88号		
計					171,070			
単価					17,110	円/回		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	2,380	2,380	CB210110	
計						2,380		
単価						2,380	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,221	2,221	CB410260	
計						2,221		
単価						2,221	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	クラック処理	加熱注入目地材	単位	m	数量	1	単価	276.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
注入材（材料費）	0.2kg/m	m	1	72	72	CB430921		
クラック補修		m	1	204.7	204.7	CB430920		
計					276.7			
単価					276.7	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	パッチング	密粒度As混合物(13)	単位	t	数量	60	単価	63,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
加熱合材補修工	1t未満	t	15	102,700	1,540,500	WB434610	単一 90号	
加熱合材補修工	1t以上2t未満	t	15	73,590	1,103,850	WB434610	単一 91号	
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	15	47,850	717,750	WB434610	単一 92号	
加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	15	31,200	468,000	WB434610	単一 93号	
計					3,830,100			
単価					63,840		円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,741	1,741	CB210030	
計						1,741		
単価						1,741	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,946	2,946	CB210410	
計						2,946		
単価						2,946	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価	7,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,477	7,477	7,477	WB821410	単一 94号
計							7,477		
単価							7,477	円/m	

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	354
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	354	354	354	WB821210	単一 95号
計							354		
単価							354	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	124.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	124.7	124.7	WB821210 単- 96号	
計						124.7		
単価						124.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	1号張コンクリート		単位	m2	数量	1	単価	2,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,483	2,483	WB240730 単- 97号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	73.44	73.44	WB240740 単- 98号	
計						2,556.44		
単価						2,557	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	ガードレール復旧		単位	m	数量		単価	4,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧			m	1	4,152	4,152	WYB00028 単- 99号	
計						4,152		
単価						4,152	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ガードパイプ復旧		単位	m	数量		単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ復旧			m	1	3,024	3,024	WYB00030 単- 100号	
計						3,024		
単価						3,024	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	路側標識復旧		単位	基	数量		単価	5,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路側標識復旧		基	1	5,824	5,824	WYB00029	単- 101号
	計					5,824		
	単価					5,824		円/基

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	標識板復旧		単位	枚	数量		単価	66,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板復旧		枚	1	66,400	66,400	WYB00031	単- 102号
	計					66,400		
	単価					66,400		円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	視線誘導標復旧		単位	本	数量		単価	
						1		2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標復旧			本	1	2,673	2,673	WYB00032 単一 103号	
計						2,673		
単価						2,673	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	大型視線誘導標復旧		単位	本	数量		単価	
						1		3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型視線誘導標復旧			本	1	3,466	3,466	WYB00033 単一 104号	
計						3,466		
単価						3,466	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	車線分離標復旧		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	車線分離標復旧		本	1	8,305	8,305		WYB00034 単一 105号
	計					8,305		
	単価					8,305		円/本

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	クラック処理工	5.2kg/100m 5.2kg/100m	m	1	4,724	4,724		WB431350 単一 106号
	計					4,724		
	単価					4,724		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,015	1,015	CB410031	
計						1,015		
単価						1,015	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,263	2,263	CB410261	
計						2,263		
単価						2,263	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,780	6,780	WB824010 単- 107号	
計						6,780		
単価						6,780	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	509.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	509.1	509.1	CB430510	
計						509.1		
単価						509.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	149.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	149.5	149.5	CB430310	
計						149.5		
単価						149.5	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,146	3,146	CB227010	
計						3,146		
単価						3,146	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,560	1,560	CB227010	
	計					1,560		
	単価					1,560	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,220	8,220	WB020051 単- 108号	
	計					8,220		
	単価					8,220	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,220	8,220	WB020051 単-109号	
計						8,220		
単価						8,220	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単-79号	
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212	単- 80号
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	路面清掃車回送費		単位	台	数量		単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車回送費	益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所	台	1	15,910	15,910	WYB00035	単- 110号
	計					15,910		
	単価					15,910	円/台	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路巡回	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,996,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	62	21,420	1,328,040			
土木一般世話役		人	29	21,420	621,180			
運転手（一般）		人	62	16,590	1,028,580			
運転手（一般）		人	29	16,590	481,110			
燃料費	油脂費含む	式	1		536,400	WYB00006 単- 112号		
諸雑費（まるめ）		式	1		690			
計					3,996,000			
単価					3,996,000	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.19時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	3,728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.235	21,420	47,873			
普通作業員		人	3.353	17,010	57,034			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	19	8,356	158,764	WK430310 単一 113号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19	5,189	98,591	単一 114号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		10,538			
計					372,800			
単価					3,728	円 / k m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	802.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	21,420	10,667			
普通作業員		人	2.046	17,010	34,802			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,280	15,861	WK430580 単一 115号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	4,858	18,003	単一 116号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		907			
計					80,240			
単価					802.4	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	721.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	21,420	9,596			
普通作業員		人	1.841	17,010	31,315			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	4,280	14,265		WK430580	単- 115号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	4,858	16,191			単- 116号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		813			
計					72,180			
単価					721.8		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	側溝清掃（単独作業） 清掃作業	0.05m3/m フ <sup>レ</sup> ロ式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	312.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.275	21,420	5,890			
普通作業員		人	0.989	17,010	16,822			
側溝清掃車運転	フ <sup>レ</sup> ロ式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	1.786	4,526	8,083	WK430590 単- 117号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		445			
計					31,240			
単価					312.4	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	側溝清掃（単独作業） 移動	ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	583.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	21,420	10,988		
	普通作業員		人	1.846	17,010	31,400		
	側溝清掃車運転	ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	4,526	15,085	WK430590	単- 117号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		847		
	計					58,320		
	単価					583.2	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	623.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	21,420	8,760			
普通作業員		人	1.636	17,010	27,828			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,280	11,727	WK430580	単一 115号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	4,858	13,310		単一 116号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		725			
計					62,350			
単価					623.5		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	758.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	21,420	10,667			
普通作業員		人	1.99	17,010	33,849			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,280	14,265		WK430580	単- 115号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	4,858	16,191			単- 116号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		888			
計					75,860			
単価					758.6		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	集水桝清掃（単独作業）	0.119h/箇所 フ <sup>ロ</sup> 式ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	箇所	数量	1,000	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14.646	21,420	313,717		
普通作業員			人	64.077	17,010	1,089,949		
側溝清掃車運転		フ <sup>ロ</sup> 式ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	119	4,526	538,594	WK430600 単一 118号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		38,740		
計						1,981,000		
単価						1,981	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	トンネル清掃工	2.74h/km 支給 散水車なし 2本ブラシ式（貸与）標準	単位	k m	数量	100	単価	57,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	47.241	21,420	1,011,902		
特殊作業員			人	47.241	19,950	942,457		
普通作業員			人	94.483	17,010	1,607,155		
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転		2本ブラシ式（貸与）標準	時間	274	7,029	1,925,946	WK430610 単一 119号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		218,540		
計						5,706,000		
単価						57,060	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	散乱物処理	100m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.16	21,420	3,427		
普通作業員		人	0.45	17,010	7,654		
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	1.8	4,335	7,803		単一 120号
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					18,890		
単価					18,890		円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,420	3,427		
普通作業員			人	0.85	17,010	14,458		
トラック [普通型]		1.5 t積	時間	2.6	4,335	11,271	単一 120号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						29,160		
単価						29,160	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	落下物処理	20件以下/1回当り	単位	件	数量	1	単価	8,663
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.28	17,010	4,762			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.9	4,335	3,901	単-120号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,663			
単価					8,663	円/件		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	看板等の設置	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量	1	単価	2,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	21,420	214			
普通作業員		人	0.05	17,010	850			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.3	4,335	1,300	単一 120号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,364			
単価					2,364	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	看板等の取り外し	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量	1	単価	2,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	21,420	214			
普通作業員		人	0.05	17,010	850			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.3	4,335	1,300		単一 120号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,364			
単価					2,364		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	放置自転車撤去	10台以下/1回当り	単位	回	数量	1	単価	14,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.46	17,010	7,824			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.5	4,335	6,502	単一 120号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					14,330			
単価					14,330	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	労務費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	11,624,550
		名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人		165	21,420	3,534,300		
		特殊作業員		人		200	19,950	3,990,000		
		普通作業員		人		200	17,010	3,402,000		
		軽作業員		人		50	13,965	698,250		
		計						11,624,550		
		単価						11,624,550	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	機械費		単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中小型トラック(Wキャブ)[ディーゼルエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1.25t	時間	200	1,202	240,400	WYB00024 単- 121号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	200	1,565	313,000	WYB00025 単- 122号
	バックホウ(クローラ型)[標準]	排出ガス対策型(第1次) 山積0.28m3(平積0.2m3)	時間	200	2,705	541,000	WYB00026 単- 123号
	計					1,094,400	
	単価					1,094,400	円/式

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	材料費		単位	式	数量	1	単価	3,063,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	70	20,100	1,407,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	70	3,300	231,000		
	常温合材	袋物	t	50	28,500	1,425,000		
	計					3,063,000		
	単価					3,063,000	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-81号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	14,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	時間	1	14,060	14,060	単- 124号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,570		
	単価					14,570	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-82号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	15,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	14,580	14,580	単- 125号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,090		
	単価					15,090	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.9

単-83号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	時間	1	15,620	15,620	単- 126号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,130		
	単価					16,130	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-1-0
単-84号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,030	12,030	単- 127号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,030		
単価						12,030	円/時間	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.250-00-00-11-0
単-85号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,600	12,600	単- 128号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円/時間	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-87号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	16,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.46	149	813			
運転手（一般）		人	0.53	16,590	8,792			
土木一般世話役		人	0.263	21,420	5,633			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	501	1,052			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					16,290			
単価					16,290	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-88号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	16,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.46	149	813			
運転手（一般）		人	0.53	17,460	9,253			
土木一般世話役		人	0.263	21,045	5,534			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	501	1,052			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					16,660			
単価					16,660	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.4

単-89号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	18,520
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー		L	5.46	149	813		
運転手（一般）			人	0.53	19,144	10,146		
土木一般世話役			人	0.263	24,718	6,500		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2.1	501	1,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,520		
単価						18,520	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	102,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.98	21,420		20,991	
	特殊作業員		人	1.51	19,950		30,124	
	普通作業員		人	1.96	17,010		33,339	
	アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100		14,100	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			4,146	
	計						102,700	
	単価						102,700	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	73,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.64	21,420	13,708			
特殊作業員		人	1	19,950	19,950			
普通作業員		人	1.29	17,010	21,942			
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		3,890			
計					73,590			
単価					73,590	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	47,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	21,420	5,140			
特殊作業員		人	0.53	19,950	10,573			
普通作業員		人	0.51	17,010	8,675			
振動ローラ運転		日	0.28	26,480	7,414			WK430560 単- 130号
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,948			
計					47,850			
単価					47,850		円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	31,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	21,420	2,356			
特殊作業員		人	0.23	19,950	4,588			
普通作業員		人	0.22	17,010	3,742			
振動ローラ運転		日	0.19	26,480	5,031	WK430560 単- 130号		
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		1,383			
計					31,200			
単価					31,200	円 / t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,120	31,200		
道路用鉄筋コンクリート側溝		1種 300A 300×300×2000	個	5	8,270	41,350		
再生クラッシャーラン		RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	3,300	2,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						74,770		
単価						7,477	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	152	152,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	570	305	173,850		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	139	6,116		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,534		
	計					354,000		
	単価					354	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	124.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	65	65,000		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	150	8,850		
	軽油	1.2号	L	34	139	4,726		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,674		
	計					124,700		
	単価					124.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,483
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	21,420	21,420			
普通作業員		人	3.2	17,010	54,432			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	8.47	20,100	170,247			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,201			
計					248,300			
単価					2,483	円/m <sup>2</sup>		



## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-99号	ガードレール復旧		単位	m	数量		10	単価	4,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	5	4,868	24,340	CB435010		
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	5	3,437	17,185	CB435010		
	計					41,525			
	単価					4,152	円/m		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-100号	ガードパイプ復旧		単位	m	数量		10	単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードパイプ復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びパイプ 無し	m	5	3,547	17,735	CB435011		
	ガードパイプ復旧	パイプのみ 無し	m	5	2,501	12,505	CB435011		
	計					30,240			
	単価					3,024	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	路側標識復旧	単位	基	数量	単価	金額	単価	5,824
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下	無	無				WB812210
		基		1	1,887		1,887	単- 131号
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無	2基以下	無				WB812150
		基		1	3,937		3,937	単- 132号
	諸雑費(まるめ)							
		式		1			0	
	計						5,824	
	単価						5,824	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	標識板復旧		単位	枚	数量		単価	
						1		66,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	5.6	4,550	25,480	WB812220	単- 133号	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	5.6	7,306	40,913	WB812140	単- 134号	
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					66,400			
単価					66,400		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	視線誘導標復旧	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,673
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	4	1,003	4,012	WB812360	単-	135号
道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	3	243	729	WB812360	単-	136号
道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本未満 無 無	本	3	490	1,470	WB812360	単-	137号
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	4	3,482	13,928	WB812310	単-	138号
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	3	1,056	3,168	WB812310	単-	139号
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無	本	3	1,138	3,414	WB812310	単-	140号
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					26,730			
単価					2,673		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	大型視線誘導標復旧	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,466
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工 (視線誘導標)	土中建込 10本未満 無 無	本	2	1,003	2,006	WB812360	単-	135号
道路付属物撤去工 (視線誘導標)	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	2	243	486	WB812360	単-	136号
道路付属物撤去工 (視線誘導標)	防護柵取付 10本未満 無 無	本	1	490	490	WB812360	単-	137号
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	2	4,204	8,408	WB812310	単-	141号
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)	コンクリート建込 (穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	2	1,835	3,670	WB812310	単-	142号
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無	本	1	2,261	2,261	WB812310	単-	143号
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					17,330			
単価					3,466		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	車線分離標復旧	単位	本	数量	20	単価	8,305
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	10	1,976	19,760	WB812410 単- 144号	
道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	本	10	3,016	30,160	WB812410 単- 145号	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	10	5,570	55,700	WB812400 単- 146号	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	10	6,040	60,400	WB812400 単- 147号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
計					166,100		
単価					8,305	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	クラック処理工	5.2kg/100m 5.2kg/100m	単位	m	数量	100	単価	4,724
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.7	21,420	100,674			
特殊作業員		人	12.9	19,950	257,355			
普通作業員		人	4.2	17,010	71,442			
シーリング材	エポキシ	kg	5.98	1,920	11,481			
注入材	エポキシ	kg	5.98	2,400	14,352			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		17,096			
計					472,400			
単価					4,724	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	6,780	6,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,780		
単価						6,780	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	8,220	822,000		
計						822,000		
単価						8,220	円/m <sup>3</sup>	





# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	トシ初清掃車回送費	益田国道維持出張所～防府国道維持出張所	単位	台	数量	1	単価	45,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.447	5,035	32,460	単- 148号	
	運転手 (一般)		人	0.806	16,590	13,371		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					45,840		
	単価					45,840	円/台	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
助手			人	0.15	17,010	2,551		
軽油		1. 2号	L	13	139	1,807		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,510	1,510	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,356		
単価						8,356	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,189
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	16,590	2,820			
	軽油	1. 2号	L	5.8	139	806			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,189			
	単価					5,189	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	16,590	2,488			
軽油	1. 2号	L	7.9	139	1,098			
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	694	694	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,280			
単価					4,280	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	4,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	16,590	2,820		
軽油		1.2号	L	9.4	139	1,306		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,858		
単価						4,858	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	側溝清掃車運転	フ <sup>ロ</sup> 式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5~5. 0 m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,526		
単価						4,526	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	側溝清掃車運転	フ <sup>ロ</sup> 式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5~5. 0 m 3	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,526		
単価						4,526	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	２本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	7,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	16,590	2,820		
軽油		1. 2号	L	11	139	1,529		
トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,029		
単価						7,029	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	16,590	3,483		
軽油		1. 2号	L	2.7	139	375		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	477	477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,335		
単価						4,335	円/時間	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	中小型トラック(Wキャブ)[ディーゼルエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1.25t	単位	時間	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.8L/h 有り 良好	時間	1	1,202	1,202	WA782120 単- 149号	
計						1,202		
単価						1,202	円/時間	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	時間	1	1,565	1,565	WA782120 単- 150号	
計						1,565		
単価						1,565	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-124号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	16,590	3,981		
普通作業員			人	0.24	17,010	4,082		
土木一般世話役			人	0.08	21,420	1,713		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,060		
単価						14,060	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-125号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	17,460	4,190		
普通作業員			人	0.24	18,434	4,424		
土木一般世話役			人	0.08	21,045	1,683		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,580		
単価						14,580	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.9

単-126号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	19,227	4,614		
普通作業員			人	0.24	19,714	4,731		
土木一般世話役			人	0.08	24,825	1,986		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,620		
単価						15,620	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-127号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量 3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	16,590	4,147		
普通作業員			人	0.25	17,010	4,252		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量 3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式 4×4	時間	1	2,320	2,320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,030		
単価						12,030	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-128号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	17,460	4,365			
普通作業員		人	0.25	18,434	4,608			
軽油	1. 2号	L	9.4	139	1,306			
凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,320	2,320	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					12,600			
単価					12,600	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-16.1

単-129号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	19,260	4,815		
普通作業員			人	0.25	19,748	4,937		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,320	2,320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,380		
単価						13,380	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	振動ローラ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	26,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	19,950	19,950			
軽油	1. 2号	L	10	139	1,390			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t	日	1.4	3,670	5,138			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						26,480		
単価						26,480	円/日	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	1,887.5	1,887		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,887		
単価						1,887	円/基	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	3,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		設置手間	基	1	3,937.5	3,937		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,937		
単価						3,937	円/基	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0 m 2 以上	m 2	1	4,550	4,550	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,550	
単価						4,550	円/m 2

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	標識板設置(案内標識[路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 7,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識[路線番号除く])		移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	7,306	7,306	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						7,306	
単価						7,306	円/m 2

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	1,003
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,003.6	1,003		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,003		
	単価					1,003	円／本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	243
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	243.1	243		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					243		
	単価					243	円／本	





## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	5,106	5,106			
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-4,050	-4,050			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,056			
	単価					1,056		円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,508	4,508		
	視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-3,370	-3,370		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,138		
	単価					1,138	円/本	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	10,775.5	10,775		
	視線誘導標	CO用 片面 反射体 径300 支柱径60.5	本	1	-8,940	-8,940		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,835		
	単価					1,835	円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	片面反射 φ300 バンド式	本	1	11,891	11,891		
	視線誘導標	防護柵 片面 反射体 径300 バンド式	本	1	-9,630	-9,630		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,261		
	単価					2,261	円/本	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-144号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	1,976	1,976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,976		
	単価					1,976	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	着脱式 穿孔式 3本脚	本	1	3,016	3,016		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,016		
	単価					3,016	円/本	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ800mm	本	1	25,740	25,740		
車線分離標（ラバーポール）		着脱式（穿孔式・3本脚） φ80 h800	本	1	-19,700	-19,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,040		
単価						6,040	円／本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	16,590	4,147		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	149	387		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,035		
単価						5,035	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1250kg	時間	1	813	813		
	軽油	1. 2号	L	2.8	139	389		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,202		
	単価					1,202	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37		
	軽油	1. 2号	L	3.8	139	528		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,565		
	単価					1,565	円/時間	

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	機械運転経費 (時間当り損料機械)	労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 6.3L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
	軽油	1. 2号	L	6.3	139	875		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,705		
	単価					2,705	円/時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度)
工事地名	島根県益田市須子町～山口県山口市阿東徳佐上地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010002	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津和野	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	164,660
		23) 公告日	令和4年1月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		33,283,050				
巡視・巡回工		式	1		4,015,000				
道路巡回工		式	1		4,015,000				
道路巡回		式	1		4,015,000			内-1号	
道路清掃工		式	1		4,027,770				
路面清掃工		式	1		2,029,516				
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃出し有り	km	68	9,002	612,136			単-1号	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	km	20	68,730	1,374,600			単-2号	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m <sup>2</sup>	300	104.8	31,440			単-3号	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・ 塵量普通	m <sup>2</sup>	300	37.8	11,340			単-4号	
排水施設清掃工		式	1		1,918,370				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	400	370.7	148,280			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	400	899.1	359,640			単-6号	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桧含む))側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	400	1,164	465,600			単-7号	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(桧含む))	m	400	604	241,600			単-8号	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,003	401,200			単-9号	
桧清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満	箇所	50	756	37,800			単-10号	
桧清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満	箇所	50	1,323	66,150			単-11号	
桧清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	1,981	198,100			単-12号	
構造物清掃工		式	1		79,884				
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式(貸与)	km	1.4	57,060	79,884			単-13号	
除草工		式	1		352,980				
道路除草工		式	1		352,980				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	2,000	62.06	124,120			単-14号	
集草		m2	2,000	19.65	39,300			単-15号	
積込運搬		m2	2,000	24.78	49,560			単-16号	
除草処分	刈草	kg	14,000	10	140,000			単-17号	
応急処理工		式	1		20,775,800				
応急処理作業工		式	1		4,993,850				
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	40	18,890	755,600			単-18号	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	20	29,160	583,200			単-19号	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	400	8,663	3,465,200			単-20号	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	50	2,364	118,200			単-21号	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	回	5	14,330	71,650			単-22号	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		15,781,950				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務費		式	1		11,624,550			内-2号	
機械費		式	1		1,094,400			内-3号	
材料費		式	1		3,063,000			内-4号	
仮設工		式	1		4,111,500				
交通管理工		式	1		4,111,500				
交通誘導警備員		人日	150	14,810	2,221,500			単-23号	
交通誘導警備員		人日	150	12,600	1,890,000			単-24号	
雪寒		式	1		3,254,100				
除雪工		式	1		3,254,100				
一般除雪工		式	1		549,000				
除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4	時間	36	15,250	549,000			単-25号	
凍結防止工		式	1		2,534,000				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m <sup>3</sup> 4×4	時間	200	12,670	2,534,000			単-26号	
雪道巡回工		式	1		171,100				
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	回	10	17,110	171,100			単-27号	
道路修繕		式	1		7,923,251				
道路土工		式	1		23,800				
残土処理工		式	1		23,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	10	2,380	23,800			単-28号	
舗装工		式	1		5,690,210				
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))		式	1		1,776,800				
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	800	2,221	1,776,800			単-29号	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,913,410				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クラック処理	加熱注入目地材	m	300	276.7	83,010			単-30号	
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	60	63,840	3,830,400			単-31号	
排水構造物工		式	1		455,540				
作業土工		式	1		81,690				
床掘り	土砂	m3	30	1,741	52,230			単-32号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	10	2,946	29,460			単-33号	
側溝工		式	1		373,850				
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	7,477	373,850			単-34号	
区画線工		式	1		42,640				
区画線工		式	1		42,640				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	50	354	17,700			単-35号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	124.7	24,940			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		127,850				
道路付属物工		式	1		127,850				
1号張コンクリート		m2	50	2,557	127,850			単-37号	
道路付属物復旧工		式	1		443,840				
付属物復旧工		式	1		443,840				
ガードレール復旧		m	10	4,152	41,520			単-38号	
ガードパイプ復旧		m	10	3,024	30,240			単-39号	
路側標識復旧		基	5	5,824	29,120			単-40号	
標識板復旧		枚	2	66,400	132,800			単-41号	
視線誘導標復旧		本	10	2,673	26,730			単-42号	
大型視線誘導標復旧		本	5	3,466	17,330			単-43号	
車線分離標復旧		本	20	8,305	166,100			単-44号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物補修工		式	1		472,400				
構造物補修工		式	1		472,400				
ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	m	100	4,724	472,400			単-45号	
復旧工		式	1		65,560				
舗装復旧工		式	1		65,560				
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	20	1,015	20,300			単-46号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	2,263	45,260			単-47号	
構造物撤去工		式	1		53,211				
構造物取壊し工		式	1		20,699				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	6,780	6,780			単-48号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	509.1	10,182			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	149.5	3,737			単-50号	
運搬処理工		式	1		32,512				
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,146	6,292			単-51号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,560	1,560			単-52号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	8,220	16,440			単-53号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	8,220	8,220			単-54号	
仮設工		式	1		548,200				
交通管理工		式	1		548,200				
交通誘導警備員		人日	20	14,810	296,200			単-55号	
交通誘導警備員		人日	20	12,600	252,000			単-56号	
直接工事費		式	1		44,460,401				
共通仮設費		式	1		5,999,250				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度津和野保守工事(令和5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		729,250				
運搬費		式	1		123,500				
路面清掃車回送費		台	2	15,910	31,820			単-57号	
トコ清掃車回送費		台	2	45,840	91,680			単-58号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		555,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,270,000				
純工事費		式	1		50,459,651				
現場管理費		式	1		23,769,000				
工事原価		式	1		74,228,651				
一般管理費等		式	1		12,111,349				













# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃(機械)	塵埃量0.1m3/km未満 歩道掃出し有り	単位	km	数量	1	単価	9,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.19時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	3,728	3,728	WB432310 単一 60号	
歩道掃き出し			k m	1	5,274	5,274	WB432320 単一 61号	
計						9,002		
単価						9,002	円/km	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	68,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		普通	k m	1	68,730	68,730	CB432510	
計						68,730		
単価						68,730	円/km	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量		1	単価	104.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 普通	m 2	1	104.8	104.8	CB432520		
	計					104.8			
	単価					104.8	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・塵量普通	単位	m2	数量		1	単価	37.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(歩道等・人力)	横断歩道橋・地下道 普通	m 2	1	37.8	37.8	CB432520		
	計					37.8			
	単価					37.8	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価	370.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	370.7	370.7	CB433510	
計							370.7		
単価							370.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		1	単価	899.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋		m	1	899.1	899.1	CB433510	
計							899.1		
単価							899.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桝含む))側溝断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ)	清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	400	802.4	320,960	WB433330 単一 62号	
側溝清掃(機械組合せ)	移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	200	721.8	144,360	WB433340 単一 63号	
計						465,320		
単価						1,164	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(桝含む))	単位	m	数量		単価	604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(単独作業)	清掃作業	0.05m3/m ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 標準	m	400	312.4	124,960	WB433410 単一 64号	
側溝清掃(単独作業)	移動	ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	200	583.2	116,640	WB433420 単一 65号	
計						241,600		
単価						604	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	単位	m	数量		400	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃 (機械清掃工)	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	400	623.5	249,400	WB433310	単一	66号
管渠清掃 (機械清掃工)	移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	200	758.6	151,720	WB433320	単一	67号
計						401,120			
単価						1,003	円/m		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価	756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
柵清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	756	756	CB433710		
計						756			
単価						756	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	樹清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,323	1,323	CB433710	
計						1,323		
単価						1,323	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	樹清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹清掃 (単独作業)		0.119h/箇所 ブロー式ホッパー 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	箇所	1	1,981	1,981	WB433610 単一 68号	
計						1,981		
単価						1,981	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式 (貸与)	単位	km	数量		単価	57,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	2.74h/km 支給 散水車なし 2本ブラシ式 (貸与) 標準	km	1	57,060	57,060	WB433810 単- 69号	
	計					57,060		
	単価					57,060	円/km	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	除草	肩掛け式 飛び石防護有り	単位	m2	数量		単価	62.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	肩掛け式 有り	m2	1	62.06	62.06	CB432110	
	計					62.06		
	単価					62.06	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	集草		単位	m2	数量		1	単価	19.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	19.65	19.65	CB432140		
計						19.65			
単価						19.65	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	積込運搬		単位	m2	数量		1	単価	24.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	24.78	24.78	CB432150		
計						24.78			
単価						24.78	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	除草処分	刈草	単位	kg	数量		単価	
						1		10
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草(一般廃棄物)						
			kg	1	10	10		
	計					10		
	単価					10	円/kg	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	散乱物処理	100m2以下/1箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/1箇所						WYB00016
			箇所	1	18,890	18,890		単一 70号
	計					18,890		
	単価					18,890	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	1	29,160	29,160	WYB00019 単- 71号	
計						29,160		
単価						29,160	円/箇所	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	落下物処理	20件以下/1回当り	単位	件	数量	1	単価	8,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/1回当り	件	1	8,663	8,663	WYB00037 単- 72号	
計						8,663		
単価						8,663	円/件	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量		単価	2,364
	50							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置		35枚以下/1回当り					WYB00018	
			枚	25	2,364	59,100	単一 73号	
看板等の取り外し		35枚以下/1回当り					WYB00020	
			枚	25	2,364	59,100	単一 74号	
計						118,200		
単価						2,364	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	単位	回	数量		単価	14,330
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車撤去		10台以下/1回当り					WYB00021	
			回	1	14,330	14,330	単一 75号	
計						14,330		
単価						14,330	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810	WB010211 単- 79号	
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212 単- 80号	
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4	単位	時間	数量	36	単価	15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	11	14,570	160,270	WB460020	単一 81号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	7	15,090	105,630	WB460020	単一 82号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	11	16,130	177,430	WB460020	単一 83号
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリンクプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	時間	7	15,090	105,630	WB460020	単一 82号
計						548,960		
単価						15,250	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m3 4×4	単位	時間	数量	200	単価	12,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	60	12,030	721,800	WB460160 単一 84号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	40	12,600	504,000	WB460160 単一 85号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	60	13,380	802,800	WB460160 単一 86号		
凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	時間	40	12,600	504,000	WB460160 単一 85号		
計					2,532,600			
単価					12,670	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	単位	回	数量	10	単価	17,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	3	16,290	48,870	WB460210	単一 87号
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	2	16,660	33,320	WB460210	単一 88号
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	3	18,520	55,560	WB460210	単一 89号
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	2	16,660	33,320	WB460210	単一 88号
計						171,070		
単価						17,110		円/回

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	2,380	2,380	CB210110		
計						2,380			
単価						2,380	円/m3		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20)DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,221	2,221	CB410260		
計						2,221			
単価						2,221	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	クラック処理	加熱注入目地材	単位	m	数量	1	単価	276.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材（材料費）		0.2kg/m	m	1	72	72	CB430921	
クラック補修			m	1	204.7	204.7	CB430920	
計						276.7		
単価						276.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	パッチング	密粒度As混合物(13)	単位	t	数量	60	単価	63,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
加熱合材補修工	1t未満	t	15	102,700	1,540,500	WB434610	単一 90号	
加熱合材補修工	1t以上2t未満	t	15	73,590	1,103,850	WB434610	単一 91号	
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	15	47,850	717,750	WB434610	単一 92号	
加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	15	31,200	468,000	WB434610	単一 93号	
計					3,830,100			
単価					63,840		円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,741	1,741	CB210030	
計						1,741		
単価						1,741	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,946	2,946	CB210410	
計						2,946		
単価						2,946	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価	7,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,477	7,477	WB821410 単- 94号		
	計					7,477			
	単価					7,477	円/m		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	354
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	354	354	WB821210 単- 95号		
	計					354			
	単価					354	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量		単価	124.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	124.7	124.7	WB821210 単- 96号	
計						124.7		
単価						124.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	1号張コンクリート		単位	m2	数量		単価	2,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,483	2,483	WB240730 単- 97号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	73.44	73.44	WB240740 単- 98号	
計						2,556.44		
単価						2,557	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	ガードレール復旧		単位	m	数量		単価	4,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧			m	1	4,152	4,152	WYB00028 単- 99号	
計						4,152		
単価						4,152	円/m	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ガードパイプ復旧		単位	m	数量		単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ復旧			m	1	3,024	3,024	WYB00030 単- 100号	
計						3,024		
単価						3,024	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	路側標識復旧		単位	基	数量		単価	5,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路側標識復旧		基	1	5,824	5,824	WYB00029	単一 101号
	計					5,824		
	単価					5,824		円/基

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	標識板復旧		単位	枚	数量		単価	66,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板復旧		枚	1	66,400	66,400	WYB00031	単一 102号
	計					66,400		
	単価					66,400		円/枚

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	視線誘導標復旧		単位	本	数量		単価	
						1		2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標復旧			本	1	2,673	2,673	WYB00032 単一 103号	
計						2,673		
単価						2,673	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	大型視線誘導標復旧		単位	本	数量		単価	
						1		3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型視線誘導標復旧			本	1	3,466	3,466	WYB00033 単一 104号	
計						3,466		
単価						3,466	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	車線分離標復旧		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標復旧		本	1	8,305	8,305	WYB00034 単- 105号	
	計					8,305		
	単価					8,305	円/本	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック処理工	5.2kg/100m 5.2kg/100m	m	1	4,724	4,724	WB431350 単- 106号	
	計					4,724		
	単価					4,724	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,015	1,015	CB410031	
	計					1,015		
	単価					1,015	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,263	2,263	CB410261	
	計					2,263		
	単価					2,263	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,780	6,780	WB824010 単- 107号	
計						6,780		
単価						6,780	円/m3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	509.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	509.1	509.1	CB430510	
計						509.1		
単価						509.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	149.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	149.5	149.5	CB430310	
計						149.5		
単価						149.5	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,146	3,146	CB227010	
計						3,146		
単価						3,146	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,560	1,560	CB227010	
計						1,560		
単価						1,560	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,220	8,220	WB020051	
計						8,220	単- 108号	
単価						8,220	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,220	8,220	WB020051 単-109号	
計						8,220		
単価						8,220	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単-79号	
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212	単- 80号
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	路面清掃車回送費		単位	台	数量		単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車回送費	益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所	台	1	15,910	15,910	WYB00035	単- 110号
	計					15,910		
	単価					15,910	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単価58号	名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ清掃車回送費						1		45,840
	トシ清掃車回送費	益田国道維持出張所～防府国道維持出張所	台	1	45,840	45,840	45,840	単価	WYB00036 単価 111号
	計						45,840		
	単価						45,840	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路巡回	単位	式	数量	単価	金額	単価	4,015,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	60	21,420	1,285,200			
土木一般世話役		人	31.5	21,420	674,730			
運転手（一般）		人	60	16,590	995,400			
運転手（一般）		人	31.5	16,590	522,585			
燃料費	油脂費含む	式	1		536,400	WYB00006 単- 113号		
諸雑費（まるめ）		式	1		685			
計					4,015,000			
単価					4,015,000	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.19時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	3,728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.235	21,420	47,873			
普通作業員		人	3.353	17,010	57,034			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	19	8,356	158,764	WK430310 単一 114号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19	5,189	98,591	単一 115号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		10,538			
計					372,800			
単価					3,728	円 / k m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	802.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	21,420	10,667		
	普通作業員		人	2.046	17,010	34,802		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,280	15,861	WK430580 単- 116号	
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	4,858	18,003	単- 117号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		907		
	計					80,240		
	単価					802.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパー容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	721.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	21,420	9,596			
普通作業員		人	1.841	17,010	31,315			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	4,280	14,265	WK430580 単- 116号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	4,858	16,191	単- 117号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		813			
計					72,180			
単価					721.8	円/k m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	側溝清掃 (単独作業) 清掃作業	0.05m3/m フ <sup>レ</sup> ロ式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	単位	m	数量	100	単価	312.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.275	21,420	5,890		
普通作業員			人	0.989	17,010	16,822		
側溝清掃車運転		フ <sup>レ</sup> ロ式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m3 貸与 標準	時間	1.786	4,526	8,083	WK430590 単- 118号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		445		
計						31,240		
単価						312.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	側溝清掃（単独作業） 移動	ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	583.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.513	21,420	10,988		
	普通作業員		人	1.846	17,010	31,400		
	側溝清掃車運転	ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	3.333	4,526	15,085		WK430590 単- 118号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		847		
	計					58,320		
	単価					583.2		円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	623.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	21,420	8,760			
普通作業員		人	1.636	17,010	27,828			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,280	11,727	WK430580	単一 116号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	4,858	13,310		単一 117号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		725			
計					62,350			
単価					623.5		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	758.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	21,420	10,667			
普通作業員		人	1.99	17,010	33,849			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,280	14,265		WK430580	単- 116号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	4,858	16,191			単- 117号
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		888			
計					75,860			
単価					758.6		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	集水桝清掃（単独作業）	0.119h/箇所 フ <sup>ロ</sup> 式ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	箇所	数量	1,000	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14.646	21,420	313,717		
普通作業員			人	64.077	17,010	1,089,949		
側溝清掃車運転		フ <sup>ロ</sup> 式ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	119	4,526	538,594	WK430600 単一 119号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		38,740		
計						1,981,000		
単価						1,981	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	トンネル清掃工	2.74h/km 支給 散水車なし 2本ブラシ式 (貸与) 標準	単位	k m	数量	100	単価	57,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	47.241	21,420	1,011,902			
特殊作業員		人	47.241	19,950	942,457			
普通作業員		人	94.483	17,010	1,607,155			
トンネル清掃車 (2本ブラシ式) 運転	2本ブラシ式 (貸与) 標準	時間	274	7,029	1,925,946	WK430610	単一 120号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		218,540			
計					5,706,000			
単価					57,060		円 / k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	散乱物処理	100m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,420	3,427		
	普通作業員		人	0.45	17,010	7,654		
	トラック [普通型]	1.5 t積	時間	1.8	4,335	7,803		単一 121号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					18,890		
	単価					18,890		円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,420	3,427		
普通作業員			人	0.85	17,010	14,458		
トラック [普通型]		1.5 t積	時間	2.6	4,335	11,271	単一 121号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						29,160		
単価						29,160	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	落下物処理	20件以下/1回当り	単位	件	数量	1	単価	8,663
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.28	17,010	4,762			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.9	4,335	3,901	単-121号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,663			
単価					8,663	円/件		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	看板等の設置	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量	1	単価	2,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	21,420	214			
普通作業員		人	0.05	17,010	850			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.3	4,335	1,300	単-121号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,364			
単価					2,364	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	看板等の取り外し	35枚以下/1回当り	単位	枚	数量	1	単価	2,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.01	21,420	214			
普通作業員		人	0.05	17,010	850			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	0.3	4,335	1,300	単一 121号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,364			
単価					2,364	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	放置自転車撤去	10台以下/1回当り	単位	回	数量	1	単価	14,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.46	17,010	7,824			
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	1.5	4,335	6,502	単-121号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					14,330			
単価					14,330	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	労務費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	11,624,550
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		土木一般世話役		人	165	21,420	3,534,300			
		特殊作業員		人	200	19,950	3,990,000			
		普通作業員		人	200	17,010	3,402,000			
		軽作業員		人	50	13,965	698,250			
		計					11,624,550			
		単価					11,624,550	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	機械費		単位	式	数量	1	単価	1,094,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中小型トラック(Wキャブ)[ディーゼルエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1.25t	時間	200	1,202	240,400	WYB00024 単- 122号	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	200	1,565	313,000	WYB00025 単- 123号	
	バックホウ(クローラ型)[標準]	排出ガス対策型(第1次) 山積0.28m3(平積0.2m3)	時間	200	2,705	541,000	WYB00026 単- 124号	
	計					1,094,400		
	単価					1,094,400	円/式	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-81号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	14,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	時間	1	14,060	14,060	単- 125号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,570		
	単価					14,570	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-82号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	15,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	時間	1	14,580	14,580	単- 126号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,090		
	単価					15,090	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.9

単-83号	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	時間	1	15,620	15,620	単- 127号	
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	510	510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,130		
	単価					16,130	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-1-0
単-84号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,030	12,030	単- 128号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,030		
単価						12,030	円/時間	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.250-00-00-11-0
単-85号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,600	12,600	単- 129号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円/時間	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-87号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	16,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.46	149	813			
運転手（一般）		人	0.53	16,590	8,792			
土木一般世話役		人	0.263	21,420	5,633			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	501	1,052			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					16,290			
単価					16,290	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-88号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	16,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.46	149	813			
運転手（一般）		人	0.53	17,460	9,253			
土木一般世話役		人	0.263	21,045	5,534			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	501	1,052			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					16,660			
単価					16,660	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.4

単-89号	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	18,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.46	149	813			
運転手 (一般)		人	0.53	19,144	10,146			
土木一般世話役		人	0.263	24,718	6,500			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	501	1,052			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					18,520			
単価					18,520	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	102,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	21,420	20,991			
特殊作業員		人	1.51	19,950	30,124			
普通作業員		人	1.96	17,010	33,339			
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,146			
計					102,700			
単価					102,700	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	73,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.64	21,420	13,708			
特殊作業員		人	1	19,950	19,950			
普通作業員		人	1.29	17,010	21,942			
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		3,890			
計					73,590			
単価					73,590	円 / t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	47,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	21,420	5,140			
特殊作業員		人	0.53	19,950	10,573			
普通作業員		人	0.51	17,010	8,675			
振動ローラ運転		日	0.28	26,480	7,414	WK430560 単- 131号		
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,948			
計					47,850			
単価					47,850	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	31,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	21,420	2,356			
特殊作業員		人	0.23	19,950	4,588			
普通作業員		人	0.22	17,010	3,742			
振動ローラ運転		日	0.19	26,480	5,031			Wk430560 単一 131号
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	1	14,100	14,100			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		1,383			
計								31,200
単価								31,200 円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,120	31,200		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300A 300×300×2000	個	5	8,270	41,350		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	3,300	2,217		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					74,770		
	単価					7,477	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	152	152,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	305	173,850		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,534		
計						354,000		
単価						354	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	124.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	65	65,000		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	150	8,850		
	軽油	1.2号	L	34	139	4,726		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,674		
	計					124,700		
	単価					124.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,483
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	21,420	21,420			
普通作業員		人	3.2	17,010	54,432			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	20,100	170,247			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,201			
計					248,300			
単価					2,483	円/m 2		



## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-99号	ガードレール復旧		単位	m	数量		10	単価	4,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	5	4,868	24,340			CB435010
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	5	3,437	17,185			CB435010
	計					41,525			
	単価					4,152			円/m

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-100号	ガードパイプ復旧		単位	m	数量		10	単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードパイプ復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びパイプ 無し	m	5	3,547	17,735			CB435011
	ガードパイプ復旧	パイプのみ 無し	m	5	2,501	12,505			CB435011
	計					30,240			
	単価					3,024			円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	標識板復旧		単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無		m 2	5.6	4,550	25,480	WB812220 単- 134号
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無		m 2	5.6	7,306	40,913	WB812140 単- 135号
	諸雑費(まるめ)			式	1		7	
	計						66,400	
	単価						66,400	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	視線誘導標復旧	単位	本	数量	10	単価	2,673
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	4	1,003	4,012	WB812360 単- 136号	
道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	3	243	729	WB812360 単- 137号	
道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本未満 無 無	本	3	490	1,470	WB812360 単- 138号	
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	4	3,482	13,928	WB812310 単- 139号	
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	3	1,056	3,168	WB812310 単- 140号	
道路付属物設置工（視線誘導標設置）	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無	本	3	1,138	3,414	WB812310 単- 141号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					26,730		
単価					2,673	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,466
	大型視線誘導標復旧							5	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	本	2	1,003	2,006	WB812360 単- 136号		
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	2	243	486	WB812360 単- 137号		
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本未満 無 無	本	1	490	490	WB812360 単- 138号		
	道路付属物設置工（視線誘導標設置）	土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	2	4,204	8,408	WB812310 単- 142号		
	道路付属物設置工（視線誘導標設置）	コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	2	1,835	3,670	WB812310 単- 143号		
	道路付属物設置工（視線誘導標設置）	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無	本	1	2,261	2,261	WB812310 単- 144号		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9			
	計					17,330			
	単価					3,466	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	車線分離標復旧	単位	本	数量	単価	金額	単価	8,305
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	本	10	1,976	19,760	WB812410 単- 145号		
道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	本	10	3,016	30,160	WB812410 単- 146号		
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	10	5,570	55,700	WB812400 単- 147号		
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	10	6,040	60,400	WB812400 単- 148号		
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					166,100			
単価					8,305	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	クラック処理工	5.2kg/100m 5.2kg/100m	単位	m	数量	100	単価	4,724
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.7	21,420	100,674			
特殊作業員		人	12.9	19,950	257,355			
普通作業員		人	4.2	17,010	71,442			
シーリング材	エポキシ	kg	5.98	1,920	11,481			
注入材	エポキシ	kg	5.98	2,400	14,352			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		17,096			
計					472,400			
単価					4,724	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
					1			6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,780	6,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,780		
単価						6,780	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			8,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	8,220	822,000		
計						822,000		
単価						8,220	円/m 3	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	路面清掃車回送費	益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所	単位	台	数量	1	単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.237	5,035	11,263	単-149号	
	運転手 (一般)		人	0.28	16,590	4,645		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					15,910		
	単価					15,910	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	トシ初清掃車回送費	益田国道維持出張所～防府国道維持出張所	単位	台	数量	1	単価	45,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.447	5,035	32,460	単-149号	
	運転手 (一般)		人	0.806	16,590	13,371		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					45,840		
	単価					45,840	円/台	





## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
助手			人	0.15	17,010	2,551		
軽油		1. 2号	L	13	139	1,807		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,510	1,510	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,356		
単価						8,356	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,189
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	16,590	2,820			
軽油	1. 2号	L	5.8	139	806			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,189			
単価					5,189	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
軽油		1. 2号	L	7.9	139	1,098		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）		タンク容量5. 3~5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,280		
単価						4,280	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	4,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	16,590	2,820		
軽油		1.2号	L	9.4	139	1,306		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,858		
単価						4,858	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	側溝清掃車運転	フ <sup>ロ</sup> 式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,526
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	16,590	2,488			
軽油	1. 2号	L	9.4	139	1,306			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5 ~ 5. 0 m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,526			
単価					4,526	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	側溝清掃車運転	フ <sup>ロ</sup> 式ホッパ <sup>ク</sup> 容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5~5. 0 m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,526		
単価						4,526	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	２本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	7,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	16,590	2,820		
	軽油	1. 2号	L	11	139	1,529		
	トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,029		
	単価					7,029		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	16,590	3,483		
軽油		1. 2号	L	2.7	139	375		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	477	477		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,335		
単価						4,335	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	中小型トラック(Wキャブ)[ディーゼルエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1.25t	単位	時間	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.8L/h 有り 良好	時間	1	1,202	1,202	WA782120 単- 150号	
計						1,202		
単価						1,202	円/時間	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	時間	1	1,565	1,565	WA782120 単- 151号	
計						1,565		
単価						1,565	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-125号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	16,590	3,981		
普通作業員			人	0.24	17,010	4,082		
土木一般世話役			人	0.08	21,420	1,713		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,060		
単価						14,060	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-126号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	17,460	4,190		
普通作業員			人	0.24	18,434	4,424		
土木一般世話役			人	0.08	21,045	1,683		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,580		
単価						14,580	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-15.9

単-127号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	19,227	4,614		
普通作業員			人	0.24	19,714	4,731		
土木一般世話役			人	0.08	24,825	1,986		
軽油		1. 2号	L	18	139	2,502		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t級 4×4	時間	1	1,780	1,780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,620		
単価						15,620	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-128号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	16,590	4,147		
普通作業員			人	0.25	17,010	4,252		
軽油		1. 2号	L	9.4	139	1,306		
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,320	2,320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,030		
単価						12,030	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-129号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.25	17,460	4,365		
	普通作業員		人	0.25	18,434	4,608		
	軽油	1.2号	L	9.4	139	1,306		
	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,320	2,320		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,600		
	単価					12,600		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-16.1

単-130号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	13,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	19,260	4,815			
普通作業員		人	0.25	19,748	4,937			
軽油	1.2号	L	9.4	139	1,306			
凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3.4 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,320	2,320	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					13,380			
単価					13,380	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	振動ローラ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	26,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	19,950	19,950			
軽油	1. 2号	L	10	139	1,390			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t	日	1.4	3,670	5,138			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						26,480		
単価						26,480	円/日	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	1,887.5	1,887		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,887		
単価						1,887	円/基	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	3,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		設置手間	基	1	3,937.5	3,937		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,937		
単価						3,937	円/基	

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0 m 2 以上	m 2	1	4,550	4,550	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,550	
単価						4,550	円/m 2

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	標識板設置(案内標識[路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 7,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識[路線番号除く])		移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	7,306	7,306	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						7,306	
単価						7,306	円/m 2

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,003.6	1,003		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,003		
単価						1,003	円／本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	243.1	243		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						243		
単価						243	円／本	





## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	5,106	5,106			
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-4,050	-4,050			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,056			
	単価					1,056		円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,508	4,508		
	視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-3,370	-3,370		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,138		
	単価					1,138	円/本	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	10,775.5	10,775		
	視線誘導標	CO用 片面 反射体 径300 支柱径60.5	本	1	-8,940	-8,940		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,835		
	単価					1,835	円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	片面反射 φ300 バンド式	本	1	11,891	11,891		
	視線誘導標	防護柵 片面 反射体 径300 バンド式	本	1	-9,630	-9,630		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,261		
	単価					2,261	円/本	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量			
						1	1,976	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1,976	1,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,976		
単価						1,976	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無	単位	本	数量			
						1	3,016	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		着脱式 穿孔式 3本脚						
			本	1	3,016	3,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,016		
単価						3,016	円/本	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚） 手間のみ 本体（柱）径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	5,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	26,070	26,070			
車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800	本	1	-20,500	-20,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,570			
単価					5,570	円／本		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	16,590	4,147		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	149	387		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,035		
単価						5,035	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1250kg	時間	1	813	813		
	軽油	1. 2号	L	2.8	139	389		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,202		
	単価					1,202	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37		
	軽油	1. 2号	L	3.8	139	528		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,565		
	単価					1,565	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 6.3L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
	軽油	1. 2号	L	6.3	139	875		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,705		
	単価					2,705	円/時間	